2
[bookmark: _GoBack]
Главе администрации
Октябрьского района г. Могилева
Коваленко Андрею Викторовичу,
ул. Чигринова, д.8-а, 212002, г. Могилев

Копия: Депутату Могилевского городского Совета депутатов
по Грушевскому избирательному округу №25
Баранковой Галине Евгеньевне,
ул. Первомайская, д.28-а, 212030, г. Могилев

отправителя Бобович Елены Александровны,
пр. Шмидта, д.3-а, к.507, 212036, г. Могилев,

а также  _______  граждан – избирателей,
Грушевского избирательного округа №25,
проживающих по ул. Островского и бул. Непокорённых

КОЛЛЕКТИВНОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ
о благоустройстве пустыря рядом с жилыми домами №№30, 32-а, 32-б
по бул. Непокорённых и напротив домов №№54, 58 по ул. Островского

Мы, жители жилых домов №№54, 58 по ул. Островского – избиратели Грушевского избирательного округа №25, и жители жилых домов №№30, 32-а, 32-б бул. Непокорённых, обращаем Ваше внимание на участок земли, который бросается в глаза всем жителям и гостям г. Могилева. Это пустырь, который превратился в бревно в глазах чиновников, а они его не замечают. Он расположен вдоль проезжей части ул. Островского и бул. Непокорённых, т.е. рядом с жилыми домами №№ 30, 32-а, 32-б по бул. Непокоренных и жилыми домами №№54, 58 по ул. Островского. Это место похоже на свалку, там много мусора, остатков от бывших жилых домов и т.д. Пустырь явно не украшает облик нашего города и требует внимания со стороны администрации района и городской власти. Много лет жители близлежащих домов «любуются» этой картиной и хотели бы изменить пейзаж перед своими окнами.

Однако до сих пор не нашлись инициаторы, которые организовали бы людей на уборку этой территории и благоустройство этого участка земли. Там возможно создание зеленой зоны для отдыха местного населения. Для этого здесь имеются многочисленные зеленые насаждения, которые могут украсить это место и послужить надежной защитой от выхлопных газов транспорта, который интенсивно передвигается по улице. Но для этого требуются некоторые финансовые затраты.

ПРОСИМ:

1) Обратить внимание на пустырь, расположенный рядом с жилыми домами №№30, 32-а, 32-б по бул. Непокорённых и домами №№54, 58 по ул. Островского.
2) Организовать уборку территории пустыря от давно скописвшегося мусора.
3) Изыскать средства в городском бюджете или внебюждетные средства для благоустройства данной территории и превратить его в зеленую зону отдыха.

Мы, жители жилых домов №№54, 58 по ул. Островского и жилых домов №№ 30, 32-а, 32-б по бул. Непокоренных – избиратели Грушевского избирательного округа №25, просим Вас обратить внимание на данную проблему и включить ее в планы по благоустройству территории г. Могилева на 2012 год или на 2013 год.

Просим Вас предоставить нам полную и достоверную информацию по существу нашего коллективного обращения о принятых Вами решениях по данной проблеме с указанием их действительных мотивов, в установленные законом сроки.

Приложение в адрес первой инстанции:

Подписи  ______  граждан на  ____  листах в 1 экземпляре.

От имени  _______  граждан – избирателей,
Грушевского избирательного округа №25,
проживающих по ул. Островского и бул. Непокорённых

____  апреля 2014 года 						______________  Е.А. Бобович